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Sammanfattning 

Ledamoten Tara Twana m.fl. (S) har i en skrivelse till nämnden begärt att få  

veta hur staden arbetar med kvinnofridsfrågor i syfte att bekämpa barns och 

kvinnors gatuprostitution, hur man arbetar för att säkerställa tryggheten för 

kvinnliga näringsidkare och i vilken utsträckning det förekommer trafficking  

inom stadsdelen.  

 

Vid socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen finns en särskild enhet, vars 

verksamhet riktar sig till personer som köper eller säljer sexuella tjänster. Något 

arbete som är specifikt inriktat på att öka tryggheten för näringsidkare bedrivs inte.   

Det finns inga uppgifter om i vilken utsträckning trafficking förekommer inom 

stadsdelen.  
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Bakgrund 

Ledamoten Tara Twana m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse till nämnden 

angående prostitution och vill ha svar på följande frågor:  

 

- Hur arbetar staden med kvinnofridsfrågor i syfte att bekämpa barns och 

kvinnors gatuprostitution? 

- Hur arbetar staden med att säkerställa tryggheten för de kvinnor som är 

näringsidkare, verkar och ger service i vår stadsdel så att de inte känner sig 

otrygga och inte vågar vistas ute på kvällarna? 

- I vilken utsträckning förekommer trafficking av barn och kvinnor inom 

Norrmalm och i vilken utsträckning kan stadsdelsnämnden hjälpa offren  

för detta?  

 

Stadsdelsnämnden har vid sitt sammanträde den 17 september beslutat att 

överlämna skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas, 

bilaga 1.  

 

Förvaltningens redogörelse   

Hur arbetar staden med kvinnofridsfrågor i syfte att bekämpa barns och kvinnors 

gatuprostitution?  

 

Kommunfullmäktige antog 1999 ett handlingsprogram för Operation Kvinnofrid. 

Programmet har därefter reviderats och det nu aktuella programmet omfattar 

perioden 2006 till 2010. Syftet med programmet är att skapa förutsättningar för  

ett likvärdigt arbete med kvinnofridsfrågor i stadens nämnder och bolag.  

 

Enligt beslut i kommunstyrelsen ska stadens nämnder och bolag, med utgångs-

punkt från handlingsprogrammet, upprätta lokala handlingsplaner mot våld  

i nära relationer.  

 

Vad gäller Norrmalm fattade stadsdelsnämnden i december 2003 beslut om en 

lokal handlingsplan. Handlingsplanen, som reviderades i juni 2007, innehåller dels 

en beskrivning av kommunens ansvar dels interna rutiner för handläggning av 

ärenden som rör våld mot kvinnor samt stöd och hjälp till våldsutsatta familjer.  

 

Förvaltningen har ett nära samarbete med stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen 

och Östermalm för att utveckla gemensamma rutiner för arbetet med kvinnofrids-

frågor. De tre stadsdelsnämnderna har nu beviljats 650 000 kronor för att 

tillsammans kunna anställa en kvinnofridssamordnare, vars uppgift kommer  
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att vara att utarbeta ett förslag till hur arbetet ska organiseras, vilka rutiner som  

ska gälla och vilka utbildningsinsatser som behövs.  

 

Kommunfullmäktige antog 2006 ett socialt program för att minska prostitution.  

 

Programmet har tre övergripande mål: 

 Efterfrågan på köp av sexuella tjänster ska minska. 

 Handel med människor för sexuella ändamål ska inte förekomma. 

 Alla barn ska ha rätt till en säker och trygg uppväxt och får inte utsättas för 

kränkande behandling eller misshandel.   

 

Programmet bifogas, bilaga 2.  

 

Inom socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen finns en särskild enhet -  

prostitutionsenheten - vars arbete riktar sig till personer som, oavsett kön och 

sexuell identitet, köper eller säljer sexuella tjänster. Enheten bedriver både ett 

uppsökande och förebyggande arbete men erbjuder också samtalsstöd inklusive  

medicinsk rådgivning till män och kvinnor som köper eller säljer sexuella tjänster. 

Enheten svarar även för information och utbildning i frågor som rör prostitution  

och människohandel för sexuella ändamål.  

 

Prostitutionsenheten når i allt större utsträckning köpare av sexuella tjänster. 

Socialstyrelsen har under 2009 beviljat medel för ett ettårigt projekt riktat till 

sexköpare. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har även beviljats medel 

från länsstyrelsen för att i projektform arbeta med människor som utsätts för 

människohandel för sexuella ändamål.   

 

Prostitutionsenheten har sedan 2004 haft samtalskontakt med drygt 400 individer. 

Av dessa är majoriteten kvinnor med prostitutionserfarenhet och som i första hand 

sålt sexuella tjänster till män. Sju av dem enheten haft kontakt med är män som 

främst sålt sexuella tjänster till män och drygt tjugo är män som köpt sexuella 

tjänster av kvinnor.  

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning bedriver inget uppsökande arbete men kommer 

ibland i kontakt med kvinnor som på grund av missbruk och/eller hemlöshet är 

föremål för insatser och som sålt sexuella tjänster. Det händer också att förvalt-

ningen kommer i kontakt med män som sålt eller köpt sex.  
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Hur arbetar staden med att säkerställa tryggheten för de kvinnor som är 

näringsidkare, verkar och ger service i vår stadsdel så att de inte känner sig 

otrygga och inte vågar vistas ute på kvällarna? 

 

Varken staden centralt eller Norrmalms stadsdelsförvaltning bedriver något arbete 

som är specifikt inriktat på att öka tryggheten för de näringsidkare som verkar 

inom stadsdelen.  

 

I vilken utsträckning förekommer trafficking av barn och kvinnor inom Norrmalm 

och i vilken utsträckning kan stadsdelsnämnden hjälpa offren för detta?  

 

Det finns inga uppgifter om i vilken utsträckning trafficking förekommer inom 

stadsdelen Norrmalm. Förvaltningen har heller inte varit i kontakt med något  

fall av trafficking. Om det skulle visa sig att någon blivit offer för traffickning 

kommer förvaltningen givetvis att erbjuda stöd och hjälp i den omfattning som 

kan behövas.  

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens prostitutionsenhet har ett kontinuerligt 

samarbete med polisens kommission mot trafficking för sexuella ändamål. En 

socialsekretare arbetar 75 % med traffickingärenden tillsammans med polisen. 

Anställningen finansieras med medel från länsstyrelsen och beviljas för ett år i 

taget efter ansökan från socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden. Enhetens 

uppsökare deltar också i de s.k. insatskvällar polisens traffickingkommission 

genomför var sjätte vecka. 

 

Inom socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen bedrivs också ett projekt 

riktat till köpare av sexuella tjänster.  Även i detta fall finns ett nära samarbete  

med polisen, som har möjlighet att kontakta prostitutionsenhetens uppsökare för 

att erbjuda köparen stöd och bearbetande samtal. Uppsökare från prostitutions-

enheten finns också med för att, i anslutning till polisens förhör av personer som 

köpt sex, kunna erbjuda samtal. 

  

Enligt rikskriminalens beräkningar finns det sammanlagt mellan 200 och 500 

personer i Sverige som säljer sexuella tjänster, varav cirka hälften i Stockholms-

området. 

 

Temat för stadsdelsnämndens sammanträde den 15 oktober 2009 är hemlöshet  

och prostitution. Företrädare för socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen 

kommer att informera om stadens arbete i dessa avseenden. Det kommer också  

att finnas möjlighet till frågor.  
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Bilagor 

1. Skrivelse från ledamoten Tara Twana m.fl. (S) 

2. Socialt program för att minska prostitution.  

 


